R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​812
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, em Botucatu, existe a Lei n° 5.737 de 08 de setembro de 2015 que “Dispõe sobre reserva de vagas de estacionamento especial para gestantes e pessoas acompanhadas de criança de colo na cidade de Botucatu”; (em anexo)
Considerando que vagas de estacionamento para gestante e para pessoas com criança de colo certamente seriam de grande valia para os clientes de referido estabelecimento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao GERENTE DO CONFIANÇA SUPERMERCADOS – Unidade de Botucatu, solicitando a possibilidade de aplicar a Lei n° 5.737 que “Dispõe sobre reserva de vagas de estacionamento especial para gestantes e pessoas acompanhadas de criança de colo na cidade de Botucatu”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 28 de agosto de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/esm